
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 591 DEL 29/05/2019

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATE ED IMPEGNO PORTA VALERIA-APRILE 2019 
A2A ENERGIA S.P.A.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 

Vista la fatturazione della Società A2A Energia S.p.a., relativa al consumo di energia elettrica, nel 
mese di Aprile, per un appartamento  concesso in uso al Sig. Paris Armando presso Porta Valeria in 
Tagliacozzo; 

n. protocollo data fattura data descrizione Cod. POD

1 5721 30.04. 2019 819000064280 27 Maggio 2019 App. porta valeria IT001E60569313

Vista la Legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di Stabilità 2015) all'art. 1, comma 629, lettera 
b e il Decreto del Ministero dell'Economia e  delle Finanze del 28.01.2015 i quali impongono alle 
Pubbliche Amministrazioni acquirenti beni e servizi il versamento direttamente all'Erario 
dell'Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d. 
split payment); 

 Ritenuto di dover liquidare la fattura n. 819000064280 del 27.05.2019, in favore della A2A 
Energia S.p.a.., relativo all’appartamento sito in via Porta Valeria, snc concesso in uso al Sig. Paris 
Armando, previo accertamento di entrata sul Cap/S 3045 partite a conto terzi, a carico della Società,
per la somma pari ad € 50,15 per il consumo di energia elettrica nel mese di Aprile 2019;

 Visto il D.U.R.C. regolare della società, in scadenza il 10.06.2019; 

Visto il Bilancio 2019, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 016 del 30.03.2019;

Visti:

-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 ;

-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

-    il D.Lgs. 267/2000;

-    il D.Lgs. 163/2006 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;

-    lo Statuto Comunale,



DETERMINA

 

Di accertare, ai sensi dell’art.179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 50,15, 
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al Cap/E. 3045 
dell’esercizio 2019, in cui la stessa è esigibile;

Di impegnare la somma pari ad € 50,15, ai sensi dell’art. 217 del D.Lgs. 50/2016, in merito alla 
fornitura di energia elettrica, in favore della società A2A Energia S.p.a. con sede in Corso Porta 
Vittoria ,4 Milano con P.I. 12883420155, con imputazione al Cap/S. 3045 dell’esercizio 2019, in cui
la stessa è esigibile;

Di liquidare, la fattura elettronica sottoelencata, emessa dalla società A2A Energia S.p.a. con sede 
in Corso Porta Vittoria ,4 Milano con P.I. 12883420155, in riferimento alla fornitura  di energia 
elettrica  all’appartamento sito in via Porta Valeria, snc concesso in uso al Sig. Paris Armando , per 
il periodo Aprile 2019 per un importo  di € 50,15;

 di imputare le somme come al seguente prospetto: 

n. fattura data descrizione  imponibile  iva 22%  imponibile  iva 22%  totale 

3 819000064280 27.05. 2019 Porta Valeria € 41,11 € 9,04   € 50,15

 sui seguente capitolo  di spesa: 

n. fattura data descrizione capitoli impegni  totale 

3 819000064280 27.05. 2019 Porta Valeria 3045  € 50,15

 

di pagare la somma di € 41,11 (imponibile) a favore della società A2A Energia S.p.a. con sede
in Corso Porta Vittoria ,4 Milano con P.I. 12883420155, attraverso bonifico, cod. IBAN IT 
79T0200809440000019537471;

 

di pagare la somma di € 9,04 (IVA al 10%) direttamente all’Erario nei termini stabiliti dalla 
legge; 

di dare atto altresì che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di 
conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 
e ss. mm.;

di dare atto che il C.I.G. assegnato è 7743565FF9;



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 743

del 28/05/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 31/05/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 743 del 28/05/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.179,  comma  3,  del  Dlgs

18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Anno CapitoloNum. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione

2019 3045 405 1 9 200 01 9.02.01.02.001
Rimborso per acquisto di 
servizi per conto di terzi

50,15

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 3045 564 1 99 01 7 02 7.02.01.02.001
Acquisto di servizi per 
conto di terzi

50,15

TAGLIACOZZO, lì 05/06/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 929

Il  07/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  591 del 05/06/2019 con

oggetto:

ACCERTAMENTO ENTRATE ED IMPEGNO PORTA VALERIA-APRILE 2019 A2A ENERGIA�

S.P.A.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 07/06/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


